

Årsmelding 2019 for Lunner jeger- og fiskerforening

Foreningen hadde 261 medlemmer pr. 31.12.2019, hvorav 33 kvinner og 26 barn/ungdom. Det er en reduksjon på ti medlemmer fra forrige år, og det skyldes utelukkende nedgang i antall barn/ungdom.

Leders betraktninger av året 2019

2019 skiller seg ikke så mye fra 2018, eller 2017 for den saks skyld, men det er en gjennomgående trend at medlemstallene i jeger og fiskeforeningene faller rundt om i landet, så også her. Det er noe forbundet mener det er viktig å gjøre noe med. Jeg føler at vi er inne i en trend der jakt og fiske ikke er like fengende blant unge som det var for en del år siden. Vi var en gang et samfunn av jegere og samlere. Jakt og fiske var nødvendig for å leve. Det er det ikke lenger. Tiden er litt imot oss for tida.

Det er ikke mange guttunger som tar fiskestanga og drar på skauen for å fiske lenger. Det er mer moro med I-pad o.l. Man spiser nesten ikke villfisk lenger heller. Jeg spurte om å få kjøpt makrell hos fiskehandleren i Sandefjord i fjor sommer, men det hadde han slutta med sa han, midt i makrelltida. Folk vet ikke lenger hvordan de skal rense en rund fisk, sa han. Her selger vi bare skalldyr og benfrie fileter av laks, skrei, og breiflabb, etc. nå. Det er det folk vil ha.

For ikke å snakke om hvitfisk fra innlandet, som tidligere var en viktig matressurs, det er nå nærmest betraktet som uspiselig. Ørret og røye kan til nød spises hvis den er stor nok, men f.eks. gjedde, det er det ikke mange som spiser. Ferdig rensset laks og torsk fra butikken, det er det eneste vi i dag spiser. Det er på mange måter det man kan kalle et «Facebook fiske» som har overtatt de unge. Det er om å gjøre å få stor fisk, ta bilde av den og legge det ut på facebook, eller instagram, mm., for så å slippe fisken uti igjen. Drive fiske for matauk, det er ukjente greier.

Likeledes føles det som om ulvedebatten og fornyet fokus på vern av rovdyr, har medført at det å være jeger kanskje ikke er like stuerent lenger. Kanskje den økte fokuseringen på dyrevelferd fra Dyrebeskyttelsen og Mattilsynet har bidratt også, med forbud mot pelsdyr, dagsrevyinnslag av griser som lider, osv. Det er liksom fysjom fysjom å drepe dyr nå. Barnebarna mine spør meg stadig hvorfor jeg driver og skyter de stakkars fuglene i skogen. Det er da plenty kylling å få kjøpt i butikken, mener de. Flere og flere mener at man nærmest ikke skal spise kjøtt lenger.

Vi har fjernet oss fra økologiens virkelige verden, der man lever av å spise hverandre. Enten vi lager mat av planter eller dyr, så tar vi liv. Sånn er det og sånn vil det alltid være. Jeg føler at jeger og fiskeforeningene har en rolle å fylle her fremover. Vi må vise hvordan ting henger sammen, hvordan vi på en bærekraftig måte, kan høste av naturen, enten det gjelder fiske, jakt eller bærplukking. Likeledes må vi vise at jeger og fiskeforeningene driver naturvern i praksis, med f.eks. kalking av sure vann, utsetting av fisk i vann med dårlige gyteforhold, fangst av uønskede arter som mink, osv. Jakt og fiske kan ikke drives over tid hvis ikke økologien fungerer. Likeledes må vi arbeide for tilrettelegging for bruk av naturen, med tillatelser, adkomst, osv.

Dette fordrer at vi blir mer aktive med hensyn til å arrangere temakvelder med foredrag, f.eks. fluebinderkurs, fluekastekurs, fiskekonkurranser, kurs i rensing- og tilberedning av fisk, etc. Det samme må skje innen temaene fangst og jakt. På denne måten kan vi muligens snu trenden, og få opp medlemstallene.

Utover dette er leders betraktning at for Lunner jff har 2019 vært et middels år med hensyn til aktivitet, kanskje litt lavere enn middels. F.eks. har fangstgruppa (mår og mink) ikke kommet ordentlig i gang igjen etter at Kim Marius sluttet. Almenningen har ennå ikke signert vår nye samarbeidsavtale, noe som i hovedsak skyldes at de har skiftet leder i året som har gått. Vi må ta opp dette igjen i år. Vi har også fått inn nye ledere av fiskeutvalget og jaktutvalget, og det tar litt tid for disse å kjøre seg inn. Spørsmålet om vi skal tilhøre Viken eller Oppland jeger og fiskeforbund er også diskutert. Vi har mulighet til å velge, i alle fall i en overgangsperiode. Ruth Inger og Dag har vært på webside kurs, noe Ruth Inger var den eneste som skjønnte noe av. Hun har nå lagt inn våre websider på forbundets mal. Meget bra. Vi har deltatt på årsmøtet i Oppland jff, uten at det var noen store saker der denne gangen. Likeledes var vi med på et regionsmøte sammen med de andre foreningene på Hadeland og Oppland jff. Her var det fokus på det generelt fallende medlemstallene i Jff-ene i Oppland. Oppland jff var villige til å hjelpe til med arrangementer i den grad vi trengte det.

Samarbeidsklimaet i foreningen og i styret er godt.

Styrets virksomhet

Styrets sammensetning

Styret har i 2019 bestått av

Dag Berge	Leder
Tove Brorson	Styremedlem
Joakim Tangseth	Styremedlem
Birger Larsen	Kasserer
Ruth Inger Braanaas	Sekretær
Knut Hovland	Leder skytebaneutvalg
Robert Sørvik	Ledere fiskeutvalg
Einar Langrusten	Leder jaktutvalg
Ole Henrik Tveten	Leder ungdomsutvalg
Jarle Johnsrud	Vararepresentant

Styrets møtevirksomhet

Styret har hatt syv styremøter i 2019. Det siste møtet ble holdt på Roa kro, og avsluttet med møte med valgkomite og juletallerken.

Vi har deltatt på årsmøtet i Oppland jeger- og fiskerforbund, med lederen og ungdomsutvalgets leder. Vi har også deltatt på regionmøte mellom alle foreningen på Hadeland og Land og fylkesforbundet. Her deltok vi med leder, sekretær og styremedlem.

Kursvirksomhet

Sekretær og leder var på webkurs med instruktør fra forbundet hjemme hos sekretæren. Ruth Inger lærte raskt det nye opplegget og har nå lagt om våre hjemmesider til forbundets mal.

Vi har sendt to styremedlemmer (Ole Henrik og Joakim) på instruktørkurs i jakthund dressur på Flå Jakt og skytesenter. Dette er unge, ivrige jegere, som forhåpentlig kan gi verdifulle råd til Ljffs medlemmer mht. opplæring av jakthunder i lang tid fremover.

Vi har bistått med assistanse under annen kursvirksomhet som foreningen organiserer, noen ganger med praktisk arbeid, andre ganger med økonomisk støtte.

Økonomi

Birger har løpende kontroll med lagets økonomi og har til enhver tid oppdatert regnskap. En fantastisk profesjonell tjeneste som mange foreninger kan misunne oss. Vi har også søkt om penger til ulike formål, og bl.a. søkt sparebankstiftelsen, og fått, tilskudd på kr 57500,- til ny kastemaskin på Nyseterbanen. Hjertelig takk til sparebankstiftelsen. Denne har skytebaneutvalget under ledelse av Knut, fått installert på en utmerket måte.

Samarbeid med Lunner Almenning i 2019

Samarbeidet med Lunner almenning har ikke omfattet så mye praktisk arbeid i år, men kontakten har vært god, og jevnlig. Vi har blant annet søkt og fått tillatelse til å sette opp utedass på skytebanen. De har fordelt bukkejakta og vi den ordinære rådyrjakta. De selger som vanlig jaktkort, men pga. de ekstremt dårlige fugletakseringsresultatene, laget de et tilbud til at de som hadde kjøpt årskort, kunne levere det inn igjen og få pengene igjen. Vi har laget et oppsett for fiskeutsetting for årene som kommer, som de faktisk ville øke litt mer enn det vi la opp til. Vi laget jo ny samarbeidsavtale med LA i fjor, som ble undertegnet av oss. Den skal undertegnes av LA ved bestyreren. Ny bestyrer ble først ansatt i høst, så den er ennå ikke undertegnet av dem. Vi var imidlertid enig om innholdet, så vi får purre på dem igjen. Vi må komme i gang igjen med de regulære møtene vi hadde før. Vi har bl.a. en sak om kort for revejakt som ikke er i havn.

Jaktutvalget

Jaktutvalget har i 2019 bestått av følgende medlemmer: Einar Langrusten, Alf Bjørnar Skau og Jan Olav Oseth.

Det ble vinteren 2019 foretatt vinterforing av rådyr i Vestbygda på Harestua og ved Godli på Grua. Det var meget bra med rådyr på begge foringsplassene. Ca. 25dyr.

Totalt gikk det med ca. 6 tonn gulrot tilsammen på begge plasser.

Trekning av rådyr jakta foregikk på skytebanen på Nysetra. (Åpen trekning der medlemmene av jaktlagene kunne delta)

Det ble i løpet av jaktseasonen felt 3 rådyr i Nysetra og 2 i Harestulia.

2 rådybukker

2 killinger

1 geit.

Når det gjelder predator konkurransen som startet i november 2018 så er det kun meldt inn 3 stk. skjære.

Mårgruppa:

Når det gjelder mårgruppa så har denne ikke vært operativ på grunn av stort frafall av mannskap og vanskeligheter med å skaffe nye.

Det meldes også om sabotasje av feller og enkelttilfeller av felletyveri, dette er frustrerende og går ut over motivasjonen for å drive med dette.

Fiskeutvalget

Fiskeutvalget har i 2019 hatt følgende aktiviteter:

- "Vanndagene" på Harestua skole, her stilte vi med utlån av garn, båt og opplæring i garnutsetting. Skolen meldte tilbake at arrangementet var vellykket.

- Arrangement på Sagvollen i regi av Barnas Turlag og DNT Ung, her stilte vi med utlån av ferdig rigget fiskeutstyr til deltakerne Tove og Dag Sydnes

- Vi har i samarbeid med Lunner almenning utviklet en ny fiskeforsterkningsplan

- Det er i 2019 ikke satt fisk. Etter samtaler med Amund Wøien i Lunner almenning foretar vi et litt større utsett i 2020.

Årsmelding fra Skytebaneutvalget

Vi åpnet skytebanen med en dugnad tirsdag 23.mai og hadde åpent helt frem til torsdag 5. september. Ikke noe problem med å avvikle skyting tirsdag og torsdag med det ivrige og dyktige mannskapet vi har. Takk til dere!

Som de fleste vet så ble det montert en ny kaster, har fungert bra, trengs noe små justeringer så blir den veldig bra.

Nytt av året så prøvde vi oss med såkalte trekkpremier, dvs. at man måtte ha skutt åtte serier for å delta i trekningen. Dette må vi vel si at ble et bra treff, vi hadde besøk av totalt 106 forskjellige skyttere i løpet av sesongen. Vil tro at vi gjør det samme neste sesong. Det som ble en liten skuffelse, var at da vi hadde klubbmesterskap så ble det veldig liten deltagelse. Er ikke farlig dette folkens. Bare moro!

Vi hadde også to lørdager med dame/nybegynner skyting. Bra deltagelse. Takk til Ruth Inger!

Ønsker alle velkommen til sesongen 2020.

Mvh

Skytebaneutvalget ved Knut Hovland

Ungdomsutvalget

Onsdag 3 april 2019 hadde 60 medlemmer funnet veien til grendehuset i Søndre Oppdalen for å høre på Runar Høgfoss, med kompisar, sine jaktfortellinger og flotte filmsnutter.

Det ble vist filmer fra mange typer av det som kan kalles «normal norsk jakt», som beverjakt, harejakt, rypejakt, skogsfugljakt, elgjakt, bukkejakt med lokking, rådyrjakt med hund, samt reinsdyrjakt, ja til og med en hjort kom på knippet på en elgjakt. Filmene var fulle av den type «ertehumor» som ofte er mellom jegerne, særlig inne på hytta om kveldene, men også ute i terrenget. Harejegerne som kjekler om hvilken bikkjetype som er best var en klassiker. I pausen var det kaffe og kaker.

Runars ledige og folkelige måte å fortelle på sammen med flott natur, spennende jaktsituasjoner, og munterhet blant jegerne på filmene, gjorde at de fremmøtte hadde en trivelig kveld, og ser fram til jakta.

Ungdomsutvalget, ved Ole Henrik Tveten og Eirik Hagen var ansvarlig for arrangementet, noe de gjennomførte til terningkast seks. Veldig moro å se så mange deltakere på et LJFF arrangement.

Utover dette prøvde Ole Henrik og Ruth Inger å arrangere rådyrjakt for kvinner. Det var fem påmeldte. Vi avholdt en velykket teorikveld der Ole Henrik hadde en fin gjennomgang med powerpoint, men jakta ble dessverre avlyst til slutt pga. sykdom m.m. De påmeldte vil få nytt tilbud om det i 2020.

Jegerprøvekurs 2019 - oppsummering

Ett kurs er gjennomført i perioden 4.3 –28.3. Teorikveldene foregikk i lokalene til voksenopplæringen på Frøystad. Praktisk demonstrasjon og trening i regler og atferd på standplass i forbindelse med våpensikkerhet ble gjennomgått samtidig med skytetrening på lerduebanen ved Buttentjern. Der fikk elevene også skyte med finkalibret rifle på jaktfigurer.

Alders- og kjønnsfordelingen blant elevene:

	Totalt	14-19	20-29	30-39	40-49	50-59	Over 60
M	7	2	1	1	1	1	1
K	6	2	1	1	1	1	0

Det var 13 elever som tok eksamen og alle har bestått. Eksamen ble gjennomført av ressurs fra kommunen. Kommunestyresalen ble benyttet. Eksamen ble gjennomført over to dager med to eksamenstidspunkt på hver av dagene for å finne et passende tidspunkt og plass til alle.

Evalueringen fra kurset, sammen med et godt begrunnet skriv fra en av elevene for alle samlingene, viser tydelig at vi har en utfordring med å gjennomføre samling 3 og 4 som krever h.h.v. 3 og 6 timer med praktisk trening ute med våpen, avstandsbedømmelse, orientering/kart/kompass/GPS samt skyting med rifle og hagle. I og med at LJFF ikke har tilgjengelig eget anlegg og uteområde, må vi søke velvillighet fra andre lag/foreninger/grunneiere.

Tilrettelegging av kurset administreres av kursleder. Det er god dialog med kasserer med oppfølging av inn- og utbetalinger samt regnskap for kurset. For dette kurset ble det gitt tilbud om reduksjon av kursavgift med kr 600 dersom kandidaten var medlem av LJFF, alternativt å få tilbake tilsvarende beløp ved dokumentert innmelding.

Inntrykk fra elevene.

For å kunne gjøre kursene bedre trenger vi kunnskap om deltakernes inntrykk av kurset. Nedenfor følger svaret;

1) Svarte kurset til de forventningene du hadde?

13=Ja Nei Vet ikke

2) Hvordan var lengden på kurset i forhold til kursets innhold?

9=Passer 1=for langt 3=For kort

3) Hvordan vurderer du følgende:

	Veldig bra	Bra	Greit	Dårlig	Svært dårlig
Forhåndsinformasjon om kurset	4	3	6		
Kurslokalet	2	7	4		
Kursleders faglige kunnskap	7	6			
Kursets innhold		10	3		
Gjennomføring av kurset	2	9	2		
Egeninnsats under kurset	1	7	5		
Oppgaver /eksempler	3	6	4		
Kursmateriell	6	5	2		

4) Har du forslag til forbedringer

- samling 3 og 4 må være ute og på barmark og ha med alle elementer
- skyting med rifle må foregå på skytebane med rifle for storvilt
- mer konkret i regler og teori
- mer tid til lovverk og forskrifter
- mer tid til gjennomgang i artskunnskap
- bedre struktur på temaer
- bruk mindre tid på detaljer i ettersøk og mer tid på kart og kompass, skyteteknikk og våpenvedlikehold.

5) Totalvurdering av kurset: (Sett kryss)

Veldig bra	Bra	Greit	Dårlig	Svært dårlig
5	7	1		

Lunner, januar 2020.

Kursleder/instruktør: Bjørn Johannessen

Instruktører: Hans Erik Eriksen og Vidar Marthinsen